
C O M U N E    D I     M O N T E R E A L E

PROVINCIA DELL'AQUILA

====================================================================
VERBALE DI DETERMINAZIONE
AREA AMMINISTRATIVA E

DEI SERVIZI GENERALI ED AUSLILIARI

Registro cronologico area Amministrativa e dei Servizi Generali ed
Ausliari n.94 del 01-10-019

Registro generale n. 536

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: Approvazione avviso di manifestazione di interesse

per  idonei in graduatorie di concorsi pubblici e=
spletati da altri enti per la copertura di n.3 po=
sti  a tempo pieno di Istruttore Tecnico, cat. C1,

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciannove il giorno  uno del mese di ottobre,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO/PROCEDIMENTO



PREMESSO che, il Comune di Montereale, il cui territorio è stato colpito dagli eventi sismici
susseguiti dal 24/08/2016, è stato autorizzato, per effetto dell’art.50-bis del D.L. 189/2016,
convertito con modificazioni dalla Legge n.229 del 15/12/2016 (la L. 30 dicembre 2018, n. 145
ha disposto (con l'art. 1, comma 990) che "il termine della gestione straordinaria di cui
all'articolo 1, comma 4, del decreto-legge 17 ottobre 2016, n. 189, convertito, con
modificazioni, dalla legge 15 dicembre 2016, n. 229, e' prorogato fino al 31 dicembre 2020, ivi
incluse le previsioni di cui agli articoli 3, 50 e 50-bis del citato decreto-legge n. 189 del 2016,
nei medesimi limiti di spesa annui previsti per l'anno 2018")  ad effettuare assunzioni di
lavoratori a tempo determinato in deroga ai vincoli di contenimento della spesa di personale;

VISTA la nota dell’Ufficio Speciale Ricostruzione Sisma 2016 Prot. 0258243/19 del
16/09/2019, ns Prot. 6351/2019, con cui lo stesso, in relazione alle novità introdotte dalla legge
14/06/2019, n.55, di conversione del decreto-legge 18/04/2019, n.32 (c.d. Decreto Sblocca
Cantieri) ed alle modifiche ed integrazioni inserite nell’art.50-bis del D.L. n.189/2016 comunica
l’assegnazione di ulteriori risorse umane finalizzate al rafforzamento delle strutture designate
alla gestione della ricostruzione, come di seguito dettagliate:

Ulteriori risorse da assegnare ex art.50-bis, comma 1, D.L. 189/2016 n.1,5 oltre le 31.
assegnazioni già effettuate - Budget assegnato al Comune di Montereale € 161.100,00 -
€ 35.800,00 cadauno con precisazione che ciascuna amministrazione, nell’ambito del
budget annuale assegnato potrà modulare i contratti secondo le proprie esigenze;
Ulteriori unità di personale da assegnare da parte del Commissario Straordinario – Art.2.
50-bis, comma 1-ter, D.L. n.189/2016 n.3 unità;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n.82 del 25/09/2019 con la quale è stato disposto:
"di assumere ai sensi dell’art. 50 bis, del decreto legge 17 ottobre 2016, n.189,
convertito, con modificazioni dalla Legge 15 dicembre 2016, n.229, dell’art.1, comma
990, della Legge n.145/2018, e della nota Prot. 0258243/19 del 16/09/2019, ns prot.
6351/2019 a firma del Presidente del Direttore dell’Ufficio Speciale Ricostruzione
sisma 2016 – Regione Abruzzo, Dott. Vincenzo Rivera, le seguenti unità:
a tempo pieno e determinato (fino al 31/12/2020) n.3 unità di personale di cat. C1,1.
Istruttori Tecnici;
a tempo parziale 50% e determinato (fino al 31/12/2020) n.1 unità di personale di2.
cat. C1, Istruttore Tecnico;

di dare atto che n.2 unità di personale di cat. C1 (di cui una part time 50%)
costituiscono ulteriore assegnazione al 01/10/2019 disposta con nota Prot. 0258243/19
del 16/09/2019, ns prot. 6351/2019 e le restanti n.2 unità di personale (autorizzate con
decreto del Presidente della Regione Abruzzo, n.5/2017/SISMA, Prot. 5986/2017)
costituiscono obbligo di concludere le procedure di assunzione a tempo determinato in
sostituzione dei contratti di collaborazione coordinata e continuativa in essere alla
data odierna ed in scadenza al 31/12/2019;
di procedere alle assunzioni mediante utilizzo di graduatorie valide ed a tempo
indeterminato per il medesimo profilo (Istruttore Tecnico, cat. C1) ai sensi dell’art.36,
comma 2 del D.Lgs.vo n.165/2001, del D.L. n.101/2013 e dell’art.3, comma 61, terzo
periodo della legge n.350/2003;
di fornire indirizzi al Responsabile dell’Area Amministrativa perché lo stesso, adotti un
“avviso – manifestazione di interesse per idonei in graduatorie di concorsi pubblici
espletati da altri enti” per la copertura di n.3 posti di Istruttore Tecnico cat.C1 –
profilo professionale di Istruttore Tecnico, cat.C1 da inserire, fino al 31/12/2020
presso l’ufficio sisma comunale fatte salve eventuali proroghe che potrebbero essere
disposte dal legislatore;
di autorizzare altresì il medesimo Responsabile, qualora le procedure di cui al punto
precedente dovessero risultare vane e non si addivenisse all’assunzione, all’attivazione
di procedure autonome di selezione pubblica, sulla base di criteri di pubblicità,
trasparenza ed imparzialità in conformità al disposto di cui all’art.50 bis, comma 3, del
decreto legge 17 ottobre 2016, n.189, convertito, con modificazioni dalla Legge 15



dicembre 2016, n.229, e mediante le procedure di cui all’art.44, comma 3, del vigente
Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi";

CONSIDERATO:
-che con deliberazione di Giunta Comunale n.95 del 29/10/2018, dichiarata immediatamente
eseguibile, è stato disposto:

“di integrare il vigente Regolamento sull'Ordinamento Generale degli Uffici e dei
Servizi, approvato con deliberazione di Giunta Municipale n. 150/2002, mediante
approvazione del documento allegato che costituisce parte integrante e sostanziale del
presente atto e nel quale sono contenute:
Utilizzo graduatorie concorsuali di altri enti;A)
Modalità operative;B)
Criteri per l’utilizzo delle graduatorie;C)
di trasmettere per opportuna informativa copia della presente delibera alle
Organizzazioni Sindacali di categoria”;

VISTI i documenti allegati alla presente che ne costituiscono parte integrante e sostanziale e
ritenuto di dover provvedere alla relativa approvazione:

Avviso di manifestazione di interesse per idonei in graduatorie di concorsi pubblici
espletati da altri enti per la copertura di n.3 posti a tempo pieno di Istruttore Tecnico
Categoria C1 fino al 31/12/2020 (Art.50 bis, comma 3, del decreto legge 17 Ottobre
2016, n.189 convertito con modificazioni dalla Legge 15 Dicembre 2016, n.229);
Allegato A (Modello di manifestazione di interesse);

VISTO il D.Lgs.vo n.267/2000;

DETERMINA

-le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del dispositivo;

-di dare esecuzione alla deliberazione di Giunta Comunale n.82 del 25/09/2019, dichiarata
immediatamente eseguibile, mediante approvazione dei documenti di seguito elencati ed
allegati alla presente a costituirne parte integrante e sostanziale:

Avviso di manifestazione di interesse per idonei in graduatorie di concorsi pubblici
espletati da altri enti per la copertura di n.3 posti a tempo pieno di Istruttore Tecnico
Categoria C1 fino al 31/12/2020 (Art.50 bis, comma 3, del decreto legge 17 Ottobre
2016, n.189 convertito con modificazioni dalla Legge 15 Dicembre 2016, n.229);
Allegato A (Modello di manifestazione di interesse).



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
DOTT. FRANCESCO GRAZIANI

Montereale, lì

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell’art.453, comma 5, del D. Lgs. n.267/2000,
la copertura della spesa in relazione alle disponibilità effettiva
esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante
l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati
ai sensi dell’art.191, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267:

Impegno Data Importo Int./Capitol
o

Esercizio

Data,
Il Responsabile del Servizio Finanziario

Dott.ssa Alessandra Sevi

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il
presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell’art.151, comma 4,
del d.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.

UFFICIO PUBBLICAZIONE ATTI

Il sottoscritto GRAZIANI FRANCESCO

DICHIARA

che il presente provvedimento è affisso da oggi
all'Albo Pretorio fino al

L'Addetto alle Pubblicazioni
Montereale, lì                         GRAZIANI FRANCESCO


